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 Peter Stecher, formand for Teknik og Miljøudvalget 
 Lene D. Faber, vicekommunaldirektør, leder af Teknik og Miljø 
 Claus Riber Knudsen, leder i Natur og Miljø 
 Erik Rydborg, sagsbehandler i Natur og Miljø 

 Gener fra Genbrugssten, Agdrupvej 3 for beboere i Ejerlauget Agdrup og Ejerlauget 
 Limfjorden 

 Tak for tilbagemelding for vores skrivelse sendt 29.08.2022. Vi vil gerne informeres om 
 konklusionerne fra mødet mellem Genbrugssten og Brønderslev Kommune, som 
 planlægges i uge 38 og samtidig ser vi frem til at emnet kommer på som sag ved næste 
 møde i Teknik og Miljøudvalget den 26. september. 

 Vi har følgende bemærkninger til svar fra Natur og Miljø: 

 Virksomhedens placering og miljøklasser 
 Omtanke og ordentlighed fra kommunens side, ligger for os i denne sag på et meget ringe 
 sted. 
 Når man kører ad Brønderslevs indfaldsvej fra Saltum og ser nordpå lige inden rundkørslen 
 ved Rema 1000, eller som min. ser på et kort, kan det undre, at nogen kunne have den ide, 
 at det her, er lige stedet for Gamle Mursten og senere kan flere aktiviteter komme med, 
 såsom modtagestation for beton og brokker til senere betonknusning, for at udnytte det 
 skønne, store, frie areal. Miljøbelastninger og udseende mod Saltumvej det tages der ikke 
 så meget, eller slet ikke, hensyn til. 
 Hvordan kan man ved udformning af miljøgodkendelsen vurdere, at en kontrolleret 
 losseplads og betonknusning, som vi mener beskriver aktiviteternes definition af 
 miljøklasser, værende max. miljøklasse 5. Der må i givet fald være givet en dispensation til 
 Lokalplanen, som vi ikke er vidende om. 

 Underretning af naboer 
 Der er gentagne eksempler på, at man for at sikre sig reel information om tiltag, der kan 
 have en negativ indflydelse på naboer, informerer ved direkte henvendelse f.eks. da naboen 
 til Gamle Mursten søgte om tilladelse til dyrehold, da blev ejerlaugene spurgt, om der var 
 indvendiger ved direkte brev. Det virker meget bevidst, at man i denne sag undlod denne 
 procedure. 
 Når Teknik og Miljø personligt kan udsende til e-boks mht. renovation, kan det vel også lade 
 sig gøre, ved orientering i forbindelse med en miljøgodkendelse. 

 Brønderslev Kommunes Miljøpris 
 Ingen hverken råd, politikere eller embedsmænd havde med i overvejelserne, at 
 produktionen medfører uacceptable gener for de omkringboende. Det er nærliggende at 
 tænke, at det overordnede mål var at fremstå "grøn" uanset konsekvenser. 



 Byggetilladelse 
 Seneste byggesag er i filarkiv.dk fra 2006. Det kan undre, at der ikke findes senere arkiveret 
 i det offentlig tilgængelige byggesagsarkiv. 

 Vold opbygget af genbrugsmaterialer 
 Hvor er det kreativt … hvordan kan man med god samvittighed betragte en blivende 
 støjvold, som oplag af virksomhedens genbrugsmaterialer og ikke deponi, hvor der skal 
 tages højde for nedsivnings farer. Er det rimeligt, med den bynære placering, at der skal 
 være et beton deponi uden anden planmæssig funktion end en støjvold for en for os 
 uacceptabel aktivitet. 

 Støvgener 
 Man må ud af jeres svar udlede, at heller ikke på dette punkt har virksomheden efterlevet 
 kravene i miljøgodkendelsen, idet det først er nu, ca. 4 år efter iværksættelse af 
 produktionen, finder anledning til at få undersøgt, om materialerne indeholder farlige stoffer. 

 Anvendelse af presenning ved transport 
 Beklager at vi fejlagtigt oplyste at bil med anhænger kørte uden presenning fredag for 
 aflæsning af betonaffald hos Genbrugssten - det var lørdag lige efter frokost, hvilket bare 
 underbygger, at gener vi må leve med langtfra “kun” er hverdage fra 7:00 - 18:00. 

 Der er vedlagt et oversigtsbillede af Agdrupvej 3, som er bilag 1 til Miljøgodkendelsen. Ved 
 en sammenligning med Google Maps er mange tvivlsomme dynger kommet til de seneste 4 
 år, og billedet er sandsynligvis ikke engang den fulde sandhed af i dag. 

 Ejerlauget Agdrup  Ejerlauget Limfjorden 
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 Niels Ove Nielsen, Kattegatsvej 37  Inge Lise Holm, Limfjordsvej 5 


